
Prefeitura Municipal de Floriano Peixoto
CNPJ 01.612.289/0001-62

RUA ANTONIO DALL'ALBA - 99.910-000 - Floriano Peixoto/RS

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO DE LICITAÇÃO

O  Prefeito  Municipal  em  Exercício,  no  uso  de  suas  atribuições  que  lhe  são
conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei Federal nº nº 14.133/2021, de 1º
(primeiro) de abril de 2021, e normal aplicáveis, à vista do parecer conclusivo exarado
pelo Agente de Contratação e Comissão de Contratação do Município, resolve:

01 – Homologar a presente licitação nestes termos:

a) Modalidade: Concorrência Presencial (Lei 14.133)

b) Número: 2/2024

c)  Objetivo:  CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE OBRA,  SOB
REGIME  DE  EMPREITADA  POR  PREÇO  GLOBAL,  COM  FORNECIMENTO  DE
MATERIAIS E MÃO DE OBRA, VISANDO A CONSTRUÇÃO DE UMA PONTE SOBRE O
RIO ABAÚNA,  LOCALIZADO NA COMUNIDADE DE NOSSA SENHORA DO ROSÁRIO,
INTERIOR DO MUNICÍPIO, COM A UTILIZAÇÃO DE RECURSOS ORIUNDOS DA DEFESA
CIVIL, PROCESSO N° 59053.017031/2024-11

d) Fornecedores e Itens:
ARTEBASE CONSTRUTORA LTDA 
CNPJ 06.283.997/0001-10
Itens Vencedores: 1
No valor total de: R$ 695.594,40

02 - Autorizar o Empenho das despesas resultantes na(s) seguinte(s) dotação(ões)
orçamentária(s):

04.03.26.782.0101.1006.4.4.90.51.99.00.00

Gabinete do Prefeito Municipal de Floriano Peixoto, RS.
Em 27 de setembro de 2024. 

______________________________________________
ODACIR MALACARNE 

Prefeito Municipal em Exercício


